

Weinpreisliste

2019/II

Weingut Bacchushof
Hans Reinhard und Dirk Berges



Wörrstädter Straße 14
55278 Dexheim

Tel.: 06133/58885

Fax: 06133/58885

Mobil Weingut: 0176/62305454

Mobil Dirk: 0179/9479671

Email: dirk.berges@gmx.de

Homepage: www.weingut-bacchushof.de

Lieber Weinfreund

Das Weingut Bacchushof ist ein klassisches, leistungsfähiges Familienunternehmen, in dem traditioneller Weinbau und moderne Methoden moderat miteinander verbunden werden. Gelegen in Dexheim, einer 1600 Einwohner zählenden Gemeinde inmitten von Rheinhessen, in direkter Nachbarschaft der bekannten Weinorte Nierstein und Oppenheim, bewirtschaften wir, die Familie Berges, zurzeit eine Weinbaufläche von 13 ha.

Der überwiegende Teil unserer Reben befindet sich innerhalb der Weinbergslage Dexheimer Doktor. Darüber hinaus bewirtschaften wir Flächen in den Lagen Dienheimer Schloß, Oppenheimer Schloß und Niersteiner Paterberg. Alle Weinbergslagen kann man bei einem Besuch in unserem Weingut gut erwandern und erhält so einen Eindruck von der Toskana Deutschlands, wie Rheinhessen auch genannt wird.

Das Bestreben des Weingutes Bacchushof ist es, unsere Kunden mit ausschließlich selbst erzeugten Weinen, die eine gleichbleibend gute Qualität mit großem Geschmacksbogen besitzen, zu beliefern.

Die verkehrsgünstige Anbindung unseres Weingutes über die Bundesstraße 420 bis zur Gemeindegrenze Dexheim und von dort über die Wörrstädter Straße ermöglicht Ihnen eine bequeme Anreise.

Wir freuen uns auf Ihren Besuch!

Familie Berges

Weingut Hans Reinhard und Dirk Berges

Rotwein

1110011	2011 CUVÉE RUBIN ROTWEIN	4,00 €
Nr. 1	Dexheimer Doktor, Qualitätswein , <i>Trocken</i> , Leichter Rotwein S 5,7 Rz 5,7 A 11,7	0,75 l (5,33 €/l)
1120415	2015 DORNFELDER ROTWEIN	4,50 €
Nr. 2	Qualitätswein Rheinhessen , <i>Trocken</i> , Gehaltvoller aromatischer, tiefdunkler Rotwein. Im Holzfass gereift. S 5,8 Rz 1,6 A 12,0	0,75 l (6,00 €/l)
1120416	2016 DORNFELDER ROTWEIN	4,50 €
Nr. 2 a	Qualitätswein Rheinhessen , <i>Trocken</i> , Gehaltvoller aromatischer, tiefdunkler Rotwein. Prämiert mit der Weinpreismünze in Bronze S 6,2 Rz 4,1 A 12,1	0,75 l (6,00 €/l)
1121015	2015 MERLOT ROTWEIN	5,00 €
Nr. 3	Dexheimer Doktor, Qualitätswein , <i>Trocken</i> , Pfeffrig und kräftig mit Röstaromen. Im Holzfass gereift. S 5,7 Rz 0,5 A 13,9	0,75 l (6,67 €/l)
1122215	2015 ST. LAURENT ROTWEIN	4,50 €
Nr. 4	Dexheimer Doktor, Qualitätswein , <i>Trocken</i> , Im Holzfass gereift. Fruchtig Prämiert mit der Weinpreismünze in Bronze S 5,5 Rz 4,2 A 12,6	0,75 l (6,00 €/l)
1101913	2013 SPÄTBURGUNDER ROTWEIN	6,00 €
Nr. 5	Dexheimer Doktor, Auslese , <i>Trocken</i> , Eleganter Rotwein, Im Holzfass gereift. Prämiert mit der Weinpreismünze in Silber S 6,5 Rz 0,3 A 13,1	0,75 l (8,00 €/l)
1121917	2017 SPÄTBURGUNDER ROTWEIN	7,50 €
Nr. 6	Dexheimer Doktor, Qualitätswein , <i>Trocken</i> , Im Barrique gereift. Kräftiger Rotwein, mit feinen Röstaromen und schöner Frucht. Prämiert mit der Weinpreismünze in Silber S 5,8 Rz 0,8 A 13,4	0,75 l (10,00 €/l)
1220416	2016 DORNFELDER ROTWEIN	4,50 €
Nr. 7	Qualitätswein Rheinhessen , <i>Halbtrocken</i> , Würziger, kräftiger gehaltvoller Rotwein Prämiert mit der Weinpreismünze in Silber S 6,0 Rz 11,2 A 12,0	1,0 l (4,50 €/l)
1221916	2016 SPÄTBURGUNDER ROTWEIN	4,80 €
Nr. 8	NEU Dexheimer Doktor, Qualitätswein , <i>Halbtrocken</i> , Rubinroter Rotwein, harmonisch Prämiert mit der Weinpreismünze in Gold S 5,5 Rz 9,6 A 13,1	0,75 l (6,40 €/l)
1321314	2014 PORTUGIESER ROTWEIN	4,00 €
Nr. 9	Qualitätswein Rheinhessen , <i>Lieblich</i> , Süffiger, rubinroter Rotwein S 6,0 Rz 37,1 A 9,1	0,75 l (5,33 €/l)

Weißherbst/Rosé

2121318	2018 PORTUGIESER ROSÉ	3,90 €
Nr. 10	Qualitätswein, Trocken , ein leichter Sommerwein; fruchtig, frischer Rosé Prämiert mit der Weinpreismünze in Bronze S 6,0 Rz 5,7 A 11,8	1,01 (3,90 €/l)
2121018	2018 MERLOT WEIBHERBST	4,50 €
Nr. 11	Dexheimer Doktor, Auslese , Trocken, mit Schraubverschluss. Kräftiger, aromatischer Weißherbst S 7,2 Rz 4,2 A 13,8	0,75 l (6,00 €/l)
2221318	2018 PORTUGIESER WEIBHERBST	3,90 €
Nr. 12	Qualitätswein Rheinhessen, Feinherb , Fruchtig, süffiger Weißherbst Prämiert mit der Weinpreismünze in Silber S 6,0 Rz 11,4 A 11,6	0,75 l (5,20 €/l)

Literwein

3115418	2018 MÜLLER-THURGAU	3,70 €
Nr. 14	Dexheimer Doktor, Qualitätswein, Trocken , mit Schraubverschluss. Fruchtiger Zechwein PROFILWEIN Rheinhessen S 5,7 Rz 6,0 A 11,0	1,01 (3,70 €/l)
3126317	2017 RIESLING	3,90 €
Nr. 15	Oppenheimer Schloß, Qualitätswein, Trocken , mit Schraubverschluss Frischer, spritziger Weißwein Prämiert mit der Weinpreismünze in Bronze S 5,9 Rz 4,8 A 11,7	1,01 (3,90 €/l)
3126318	2018 RIESLING	3,90 €
Nr. 15 a	Oppenheimer Schloß, Qualitätswein, Trocken , mit Schraubverschluss Frischer, spritziger Weißwein PROFILWEIN Rheinhessen S 7,0 Rz 4,7 A 11,8	1,01 (3,90 €/l)
3215118	2018 MORIO-MUSKAT	3,70 €
Nr. 16	Qualitätswein Rheinhessen, Halbtrocken , mit Schraubverschluss. Sehr aromatischer, duftiger Weißwein S 5,6 Rz 8,4 A 10,6	1,01 (3,70 €/l)
3326618	2018 SCHEUREBE	3,70 €
Nr. 17	Dexheimer Doktor, Qualitätswein, Lieblich , Aromatisch, fruchtiger Weißwein mit feiner Restsüße S 6,0 Rz 33,0 A 10,8	1,01 (3,70 €/l)

Weißwein

3146315	2015 RIESLING	4,50 €
Nr. 18	Dexheimer Doktor, Spätlese, Trocken , Frischer, spritziger, eleganter Weißwein Prämiert mit der Weinpreismünze in Silber S 7,1 Rz 7,6 A 11,3	0,75 l (6,00 €/l)

3146316	2016 RIESLING	4,50 €
Nr. 18 a	Dexheimer Doktor, Spätlese, Trocken , Frischer, spritziger, eleganter Weißwein Prämiert mit der Weinpreismünze in Bronze S 7,0 Rz 7,6 A 11,0	0,75 l (6,00 €/l)
3124217	2017 GRAUER BURGUNDER	5,20 €
Nr. 19	Oppenheimer Schloß, Qualitätswein , <i>Trocken</i> , Kräftig, vollmundiger, Weißwein Prämiert mit der Weinpreismünze in Silber S 6,6 Rz 7,4 A 13,0	0,75 l (6,93 €/l)
3154218	2018 GRAUER BURGUNDER	5,20 €
Nr. 19 a	Dexheimer Doktor, Auslese, Trocken , Kräftig, vollmundiger, Weißwein Prämiert mit der Weinpreismünze in Silber S 4,9 Rz 3,0 A 14,1	0,75 l (6,93 €/l)
3150018	2018 GRAUER BURGUNDER	7,50 €
Nr. 19 b	Dexheimer Doktor, Auslese, Trocken , Im Barrique gereift. Kräftig, vollmundiger, Weißwein Prämiert mit der Weinpreismünze in Gold S 4,9 Rz 2,0 A 14,1	0,75 l (10,00 €/l)
3223017	2017 BACCHUS	4,50 €
Nr. 20	Oppenheimer Schloß, Qualitätswein , <i>Halbtrocken</i> , mit Schraubverschluss. Leichter Sommerwein mit feiner Aromatik S 7,2 Rz 16,2 A 11,1	0,75 l (6,00 €/l)
3227217	2017 WEIBBURGUNDER	4,50 €
Nr. 21	Qualitätswein, Classic Frischer, fruchtiger säurearmer Weißwein Prämiert mit der Weinpreismünze Bronze PROFILWEIN Rheinhessen S 5,5 Rz 8,3 A 12,2	0,75 l (6,00 €/l)
3223315	2015 CHARDONNAY	5,00 €
Nr. 22	Qualitätswein, Feinherb Reifer, ausgewogener Chardonnay Prämiert mit der Weinpreismünze Silber S 5,5 Rz 8,6 A 13,1	0,75 l (6,67 €/l)
3223318	2018 CHARDONNAY	5,00 €
Nr. 22 a	Qualitätswein Rheinhessen, Feinherb Frischer, ausgewogener Chardonnay Prämiert mit der Weinpreismünze Bronze S 4,9 Rz 8,3 A 13,0	0,75 l (6,67 €/l)
3126618	2018 SCHEUREBE „ALTE REBEN“	4,80 €
Nr. 23	Dexheimer Doktor, Qualitätswein , <i>Trocken</i> , Sehr aromatischer Weißwein Prämiert mit der Weinpreismünze in Gold S 5,1 Rz 2,4 A 12,0	0,75 l (6,40 €/l)
3455718	2018 OPTIMA	6,00 €
Nr. 24	Dexheimer Doktor, Auslese, Süß , Aromatischer, Weißwein, angenehm Süß Prämiert mit der Weinpreismünze in Gold S 7,1 Rz 56,5 A 11,7	0,75 l (8,00 €/l)
3454518	2018 HUXELREBE	6,00 €
Nr. 25	Oppenheimer Schloß, Auslese, Süß , Aromatischer Weißwein Prämiert mit der Weinpreismünze in Silber S 6,8 Rz 72,8 A 10,3	0,75 l (8,00 €/l)

Edelsüße Weine

3576010	2010 ORTEGA	15,00 €
Nr. 26	Dex. Doktor, Trockenbeerenauslese , <i>Edelsüß</i> , Einmalige Spezialität, Krönung eines besonderen Jahrgangs. Prämiert mit der Weinpreismünze in Silber S 10,6 Rz 177,6 A 10,5	0,375 l (40,33 €/l)
3576018	2018 ORTEGA "LEA"	20,00 €
Nr. 26	Dex. Doktor, Trockenbeerenauslese , <i>Edelsüß</i> , Geburtswein unserer Tochter Krönung des Jahrhundertjahrgangs. Prämiert mit der Weinpreismünze in Gold S 14,7 Rz 236,7 A 7,8	0,375 l (53,33 €/l)
3566916	2016 SILVANER	18,00 €
Nr. 27	Dexheimer Doktor, Eiswein , <i>Edelsüß</i> , Besondere Spezialität, fruchtig frisch Prämiert mit der Weinpreismünze in Bronze S 8,8 Rz 134,6 A 9,0	0,375 l (48,00 €/l)

Perlwein

4310000	PERLINO	4,00 €
Nr. 29	Rheinischer Landwein , <i>Trocken</i> , Weiße, feinperlige Erfrischung. Mit zugesetzter Kohlensäure. S 6,4 Rz 18,0 A 11,2	0,75 l (5,33 €/l)
4210000	PERLINO ROSÉ	4,00 €
Nr. 29 a	Rheinischer Landwein , <i>Trocken</i> , Lachsfarbene, feinperlige Erfrischung. Mit zugesetzter Kohlensäure. S 6,0 Rz 15,0 A 11,0	0,75 l (5,33 €/l)
4410000	PERLINO RUBIN	4,00 €
Nr. 30	Rheinischer Landwein , <i>Mild</i> , Rote, feinperlige Erfrischung. Mit zugesetzter Kohlensäure. S 6,4 Rz 52,0 A 9,0	0,75 l (5,33 €/l)

Sekt

4126317	2017 RIESLING BRUT	6,50 €
Nr. 31	Deutscher Sekt Fruchtig, frischer Sekt. S 6,1 Rz 12,0 A 12,6	0,75 l (8,53 €/l)
4325115	2016 MORIO-MUSKAT HALBTR.	6,50 €
Nr. 32	Qualitätsschaumwein Winzersekt Sprendlingen Klassische Flaschengärung Fruchtig, blumiger Sekt. S 6,0 Rz 37,1 A 11,7	0,75 l (8,53 €/l)

Die Sektpreise verstehen sich inklusive der gesetzlichen Sektsteuer.

Traubensaft

5402218	2018 ST. LAURENT (ROT)	2,60 €
Nr. 33	100% Fruchtgehalt. Tiefroter, fruchtig süßer Traubensaft.	0,75 l (3,47 €/l)
5405418	2018 MÜLLER-THURGAU (WEIß)	2,50 €
Nr. 34	100% Fruchtgehalt. Fruchtig süßer Traubensaft.	0,75 l (3,33 €/l)
5400018	2018 TRAUBENSAFT SECCO	3,80 €
Nr. 35	Müller-Thurgau Traubensaft mit zugesetzter Kohlensäure.	0,75 l (4,67 €/l)

Brand/Likör

61001	DER ALTE DOKTOR	8,00 €
Nr. 35	Hefebranntwein, 42 Vol. % Aus Weinhefe gebrannt.	0,5 l (16,00 €/l)
61002	TRAUBENBRAND	9,00 €
Nr. 36	40 Vol. % Mit dem Aroma der Scheurebe. Vergleichbar einem Traubenobstler.	0,5 l (18,00 €/l)
61003	MARC VOM RIESLING	11,00 €
Nr. 37	Tresterbrand, 40 Vol. % Der deutsche Grappa.	0,5 l (22,00 €/l)
61004	BACCHUSHOF WEINBRAND	11,00 €
Nr. 38	38 Vol. % Weinbrand nach Art des Hauses. Im Eichenholzfass gereift.	0,5 l (22,00 €/l)
62001	ROTWEINLIKÖR	9,00 €
Nr. 39	15 Vol. % Aperitif aus Rotwein.	0,5 l (18,00 €/l)
64001	TRAUBENLIKÖR	11,00 €
Nr. 40	20 Vol. % Likör mit kernlosen Traubenbeeren.	0,5 l (22,00 €/l)

Glühwein

1400000	BACCHUSHOF GLÜHWEIN	3,00 €
Nr. 41	Roter Winzerglühwein, gewürzt nach Art des Hauses. S 6,3 Rz 58,5 A 10,6	1,0 l (3,00 €/l)

Übernachtung im Weingut

Wenn Sie nach einer Weinprobe in unserem Weingut oder nach dem Besuch eines Weinfestes nicht sofort nach Hause fahren möchten oder aber Ihr Weg geschäftlich nach Dexheim und Umgebung führt, bietet sich die Möglichkeit einer Übernachtung im Weingut Bacchushof an. Dafür stehen Ihnen gemütlich eingerichtete Gästezimmer zur Verfügung.

Die 2 Doppelzimmer

sind mit Dusche und WC ausgestattet und befinden sich im Anbau des Weingutes Bacchushof. Sie besitzen einen eigenen Eingang sowie einen separaten Parkplatz vor der Tür.

Preise

Die Preise sind abhängig von der Länge der Übernachtungszeit und gelten pro Person und Tag inklusive Frühstück.

	1.- 2. Tag	ab 3. Tag
Doppelzimmer Dusche/WC	30,00 €	27,00 €
EZ Dusche/WC	35,00 €	32,00 €

Hinweise

Mit erscheinen dieser Preisliste verlieren alle bisherigen ihre Gültigkeit.

Die Preise verstehen sich einschließlich 19% MWSt.

Die gelieferte Ware bleibt bis zur vollen Bezahlung des Kaufpreises und aller Forderungen, die das Weingut Bacchushof aus der Geschäftsverbindung mit dem Käufer gegen diesen hat oder künftig erwirbt, Eigentum des Weingutes.

Bei Auslieferung durch das Weingut Bacchushof (im Rahmen einer der regelmäßigen Weintouren) entstehen keine zusätzlichen Kosten. Bei Versendung durch die Post oder einer anderen Spedition wird unterhalb eines Warenwertes von 280,- € ein Versandkostenanteil von 8,- € pro Paket berechnet. Darüber erfolgt die Lieferung frei Haus.

S entspricht der Weinsäure des Weines in g/l

Rz entspricht dem Restzucker des Weines in g/l

A entspricht dem Alkoholgehalt des Weines in Vol. %

Bitte lagern Sie Ihre Flaschen stets liegend an einem kühlen, frostfreien Ort. Weinstein Ausfällungen sind naturbedingt und haben keinen Einfluss auf die Qualität des Weines. Sie sind daher kein Grund zur Reklamation.

Beim Einkauf von ganzen 12er Kartons im Weingut und Barbezahlung erhalten Sie 5% Rabatt!

Unsere Weine enthalten Sulfite. Im Traubensaft ist als Antioxidationsmittel Ascorbinsäure (Vitamin C) enthalten.

Anfahrt zum Weingut Bacchushof



Weingut Bacchushof
Wörrstädter Straße 14
55278 Dexheim

Umsatzst. IDNr.: DE236266401

Bankverbindung

IBAN: DE45 5509 1200 0056 5994 10

BIC: GENODE61AZY

Kto.-Nr. 56599410

BLZ 550 912 00

Volksbank Alzey-Worms e.G.